
 

SCUOLA STATALE SECONDARIA DI I GRADO “A FIORI” 

CODICE FISCALE 80013910361 - Via Pio Donati n. 8 - 41043 Formigine (MO) 

Tel. 059/558249 –Sito: www.scuolamediafiori.edu.it – e-mail: momm06800x@istruzione.it 

PEC: MOMM06800X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

 

Prot. n. V. seg.   Formigine,     05/07/2022 

 

All’albo online 

Agli atti  

Oggetto: pubblicazione graduatoria definitiva avviso per l’affidamento del servizio / incarico di DPO (Data 
Protection Officer) secondo quanto previsto dal Regolamento Europeo 679/16 (GDPR). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche “;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente" Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 «relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 
maggio 2018, introduce la figura del Responsabile dei dati personali (di seguito RDP) (artt. 37-39);  

VISTO che il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare del trattamento (da identificarsi nel 
Dirigente Scolastico dell'istituzione scolastica) di designare il RPD «quando il trattamento è 
effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo pubblico, eccettuate le autorità 
giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali» (art. 37, paragrafo 1, lett. a);  

CONSIDERATO che le scuole sono tenute alla designazione obbligatoria del RPD nei termini previsti, rientrando 
nella fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett. a) del RGPD;  

CONSIDERATO che si rende necessario reperire un Responsabile della Protezione dei dati personali (RDP) che 
provveda, in maniera efficace, ad analizzare lo stato di fatto dell’istituto rispetto alle politiche di 
sicurezza per il trattamento dei dati e a predisporre un piano di azione tale per creare le politiche 
di sicurezza (informatiche, logiche ed organizzative) volte all’implementazione delle misure 
adeguate al progresso tecnologico così come previsto dal Regolamento e a verificare il sistema 
delle misure di sicurezza attraverso audit periodici;  

CONSIDERATO che il titolare del trattamento dei dati è tenuto a individuare obbligatoriamente un soggetto che 
svolga la funzione di Responsabile della protezione dei dati e che per esperienza, capacità ed 
affidabilità lo stesso fornisca idonea garanzia del pieno rispetto delle vigenti disposizioni in materia 
di trattamento, ivi compreso il profilo relativo alla sicurezza (art. 35 comma 1 punta a) del 
regolamento generale su trattamento dei dati, UE/2016/679); 

VISTO  la procedura finalizzata a selezionare il DPO ai sensi del Regolamento Europeo 679/16 (GDPR) Prot. 
N. 4710 del 09/06/2022, sostituita dal prot. N. 4783 del 11/06/2022;  

VISTE  le domande pervenute da parte degli aspiranti;  

M
O

M
M

06
80

0X
 -

 A
A

95
B

23
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
52

09
 -

 0
5/

07
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da GIOVANNA MALLIA

http://www.scuolamedia/
mailto:momm06800x@istruzione.it
mailto:momm06800x@pec.istruzione.it


 2 

VISTO  il verbale della Commissione all’uopo nominata, prot. n. 5128 del 30/06/2022, relativo alla 
valutazione dei titoli e alla redazione della graduatoria degli aspiranti suddetti;  

VISTA  la pubblicazione della graduatoria provvisoria in data 30/06/2022 Prot. n. 5129;  

VISTA  l’assenza di ricorsi entro il termine di cinque giorni dalla pubblicazione della graduatoria suddetta;  

RITENUTO  di dover provvedere in merito alla pubblicazione della graduatoria definitiva; 

 

 

DECRETA 

La pubblicazione, in data odierna, della sottoelencata graduatoria definitiva per l’affidamento dell’incarico di 
“Responsabile della protezione dei dati personali” (Data Protection Officer DPO): 

 
 

COGNOME E 

NOME/DENOMINAZIONE 

Incarichi svolti e 

conclusi presso 

Pubbliche 

Amministrazioni 

Incarichi svolti e 

conclusi presso 

privati Punteggio offerta 

economica 

Punteggio 

totale 

1 Briga Giacomo 50 20 30 100 

2 I&P Partners SRL 50 20 27,73 97,73 

3 Borghi Gabriele 50 20 16,87 86,88 

4 Frangione Chiara  50 20 13,76 83,76 

5 Corporate Studio SRL 50 20 12,30 82,30 

6 Parisi Nicola 50 20 12,30 82,30 

7 Business Consultant Data 

Protection Officer  

50 20 12,03 82,03 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 
di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione delle graduatorie medesime. 

Formigine, 05 luglio 2022 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Mallia 

Documento firmato digitalmente 

M
O

M
M

06
80

0X
 -

 A
A

95
B

23
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
52

09
 -

 0
5/

07
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da GIOVANNA MALLIA


		2022-07-05T12:41:55+0200
	GIOVANNA MALLIA




